313.419/2021 y condenar a FEDERACIÓN PATRONAL ART S.A. a abonar al actor,

dentro del plazo de cinco días de notificada la presente (art. 4º del Anexo I de la ley

27.348) y mediante depósito en la cuenta sueldo del trabajador (art. 17 de la ley 27.348),

la suma total de $ 226.069,40 (PESOS DOSCIENTOS VEINTISÉIS MIL SESENTA Y

NUEVE CON CUARENTA CENTAVOS),  con más  los  intereses  establecidos  en el

Considerando  respectivo  de  este  pronunciamiento.  II.)  Rechazando  el  recurso  de

apelación deducido por DANIEL ENRIQUE HERNÁNDEZ PARRA en el expediente

S.R.T. nro. 407.955/2021 y absolver a  FEDERACIÓN PATRONAL ART S.A.

[...]

in fine de la ley 27.423) y los correspondientes a esta instancia en el 30 % de lo que

corresponda por la instancia anterior (art. 30 de la ley 27.423). Regular los honorarios de

los  profesionales  que  ejercieron  la  representación  y  patrocinio  letrado  de  la  parte

recurrida en esta instancia en la suma de $ 450.000 (pesos cuatrocientos cincuenta mil),

a  valores  actuales,  equivalentes  a  5,01  UMA  (art.  38  LO;  arts.  16,  19,  30,  44  y

concordantes de la ley 27.423). Regular los honorarios correspondientes al perito médico

en la suma de $ 300.000 (pesos trescientos mil) a valores actuales, equivalente a 3,34